
         P O K Y N Y 
 

Mistrovství Hanácké oblasti ve sprintu jednotlivců, 
6. závodu Hanáckého žebříčku - jaro a veřejného závodu v orientačním běhu 

jednotlivců ve sprintu, rankingový koeficient 1,02 

a 

Mistrovství Hanácké oblasti sprintových štafet 
 
Pořádající orgán:  ČSOS – Hanácká oblast/Krajský svaz orientačních sportů Olomouckého kraje.  
 
Pořádající subjekty:  Spolek orientačních běžců Olomouc (UOL) 

 
Datum konání:  sobota 30. dubna 2022 
 
Centrum závodu:  Mohelnice, ZŠ Vodní - hřiště, GPS: N: 49°46.774, E: 016°55.475  
 
Klasifikace závodu:   
Sprint: Jednorázový denní závod jednotlivců ve sprintu s pevným pořadím kontrol a 

intervalovým startem 
Sprintové štafety: Jednorázový denní závod čtyřčlenných štafet ve sprintu – pořadí úseků DHHD 

(1. a 4. úsek musí běžet žena) mimo kategorii DH12, kde není pořadí úseků 
stanoveno. 

 
Parkování:  Na parkovišti firmy Siemens, GPS: N: 49°46.562, E: 016°55.830 bezplatně. 

Cesta z parkoviště centra závodu do centra (cca 1000 m) nebude značena. Závodníci jsou 
povinni použít cestu vyznačenou v plánku a nevstupovat do prostoru závodu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prezentace v centru: Sprint:   8.30 – 10.00 
   Sprintové štafety: 13.30 – 14.00 – prezentace a výdej startovních čísel 

Zadávání soupisek štafet výhradně v IS ORIS do soboty 30.4.2022 do 13:00 h. 
Změny jen výjimečně v čase prezentace. 

Časový harmonogram: 
10.30  zahájení závodu ve sprintu jednotlivců, intervalový start 
12.30  předpokládané vyhlášení výsledků závodu ve sprintu 
14.30  zahájení startu sprintových štafet 
16.30  předpokládané vyhlášení výsledků závodu sprintových štafet 

 
Mapy:  Mohelnice sprint a Mohelnice štafety, mapovali VI/2020 a revidovali III/2022 

Zdeněk Janů a Zdeněk Rajnošek, měřítko 1:4 000, E= 2 m, formát map A4, 
mapový klíč ISSprOM 2019-2. Mapy budou tištěny na voděodolném materiálu 
YUPO.  

 Mapy po závodě ve sprintu budou odebírány do času startu posledního 
závodníka.  

 
Popisy kontrol: Sprint: k odběru v centru závodu, popisy rovněž na mapách  

Sprintové štafety: pouze na mapách 
 
Start 00, vzdálenosti: Sprint – 10.30, intervalový, kategorie HDR a P do času 65 dle pokynů 

startérů. Trať HDR, DH10N bude značena oranžovými fáborky 
   Parkoviště – centrum 1000m neznačeno (viz plánek) 

Centrum – start  900 m – modrobílé fáborky 
   Cíl – centrum  700 m – modrobílé fábory 
    

Cíl je cca 80 m vzdálen od cesty na start. Při cestě na start a z cíle budete 
přecházet frekventovanou komunikaci. Dbejte zvýšené opatrnosti. 

 
Sprintové štafety  - v centru závodu po vlnách 
14.15  ukázková předávka 
14.30  DH15-99 
14.33  DH14 
14.36  DH40-99 

   14.39  DH12 

Plánek centra závodu:  

 

 

 

 



 

Startovní čísla pro sprintové štafety: Všichni závodníci běží se startovními čísly viditelně 
umístěnými na hrudi, bez startovního čísla nebude závodník vpuštěn na start. 
Startovní čísla se odevzdávají po doběhu v cíli. 1. úsek má startovní číslo 
s jednou tečkou, 2. úsek se dvěma tečkami, 3. úsek se třemi tečkami, 4. úsek 
bez tečky – viz obrázek.  

 

Startovní čísla: DH15-99: 1 – 29 
DH40-99: 30 – 59 
DH14: 60 – 79 
DH12: 80 – 99 

Žádáme závodníky, aby upevňovali čísla na dres vždy čtyřmi zavíracími špendlíky, aby 
nedocházelo ke znehodnocení čísel!!! Zavírací špendlíky obdržíte při prezentaci. 
 
Průběh závodu sprintových štafet: 

- Závodníci jsou povinni před startem vynulovat svůj čip a následně provést kontrolu 
nulování.  
- Mapový start je při výběhu z areálu školy. 
- Po absolvování části trati razí závodníci kategorií DH15-99, DH40-99 a DH14 diváckou 
kontrolu, čas od divácké kontroly do cíle je 4 – 6 minut. 
- Kategorie DH12 nemá diváckou kontrolu, závodníky ale bude možné sledovat na 
postupu za potokem a následně budou v cíli do cca 2 minut. 
- Všichni závodníci po absolvování své trati razí sběrnou kontrolu a od ní běží povinným 
úsekem do cíle. Cestou odhazují mapu na určeném místě a následně odebírají mapu pro svůj 
další úsek a pokračují do cíle. 
- Na předávku dobíhají závodníci 1., 2. a 3. úseku pravým koridorem, nejdříve orazí 
cílovou kontrolu (bezkontaktní ražení) a teprve poté předáním mapy předají štafetu dalším 
úsekům. 
- Závodníci na 4. úseku dobíhají do cíle levým koridorem, pro celkový výsledek je 
rozhodující pořadí na cílové čáře, až poté razí závodníci krabičku kontaktně. 



 
 
Parametry tratí: DH12        1-4 úsek      1,3 km   10 kontrol 

DH14        1/4 úsek      1,8 km   13 kontrol 
DH14        2/3 úsek      1,9 km   14 kontrol 
DH15-99   1/4 úsek      2,4 km   17 kontrol 
DH15-99   2/3 úsek      2,8 km   22 kontrol 
DH40-99   1/4 úsek      2,0 km   14 kontrol 
DH40-99   2/3 úsek      2,4 km   18 kontrol 
Převýšení tratí do 10 m. 

 
 

Terén:  Městská zástavba, terén většinou rovinatý s mírným převýšením.  
!!! Platí zákaz používání běžecké obuvi se hřeby!!!  
Závod proběhne bez omezení dopravního provozu – dbejte maximální 
opatrnosti. Buďte, prosím, ohleduplní k lidem, kteří se budou pohybovat  
ve městě. 

 
Ražení:  Elektronické, SportIdent. SI jednotky jsou nastaveny do bezkontaktního 

režimu BEACON CONTROL. Na shromaždišti bude umístěna jednotka 
BATTERY TEST – pořádně si překontrolujte stav a napětí baterie. Na 
startu bude umístěna jednotka SIAC TEST. 

 
Jury V případě protestu bude nabídnuto Luďku Valíkovi (AOP), Jiřímu Otrusinovi 

(JPV)  Luďku Krtičkovi (SSU). 
 
Občerstvení:  Po doběhu voda. V centru závodu bufet v režii ZŠ Vodní a stánek s prodejem 

pokrmů a tekutin. Dále bufet s všelijakými dobrůtkami domácí výroby. 
 
Oběd v jídelně: Spolu s přihláškou bylo možno objednat oběd. Stravenky na oběd je možno 

vyzvednout na prezentaci. Oběd bude vydáván od 11.30 do 13.30 hodin ve 
školní jídelně v budově ZŠ – bude značeno. 

 
WC, mytí:   V centru závodu v budově základní školy.  
 
Vyhlášení výsledků:  Závodníci a štafety na 1. - 3. místě v každé kategorii obdrží drobnou věcnou 

cenu. Mistrovské kategorie obdrží medaile. V kategorii HDR obdrží všichni 
účastníci diplom a drobnou cenu.  

 
Informace:   Jindřich Smička, tel. 605 229 656, e-mail: jindrich.smicka@szpi.gov.cz  
 
Dětská školka:  Nebude během závodu zřízena 
  
Předpis:  Závodí se dle platných pravidel OB a platného soutěžního řádu soutěží Hanácké 

oblasti v OB. 
 
Protesty:  Protesty se podávají pouze písemnou formou spolu s doložením vkladu 

200,- Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu dle čl. 26.1 pravidel OB 
osobně, nebo dle čl. 26.2 e-mailem na adresu na hlavního rozhodčího, 
kterým je pro sprint: Eva Bartoňová: evice99@gmail.com a pro sprintové 
štafety Jiří Kubíček: kubicek.jiri@gmail.com. 

 
Upozornění:  Závodníci startují na vlastní nebezpečí. Provozování prodejní a propagační 

činnosti pouze se souhlasem ředitele závodu. Bezplatná lékařská pomoc je 



poskytována pouze po doběhu v centru závodu. Následující lékařskou pomoc si 
každý účastník hradí ze svého zdravotního pojištění.  

 
Prosba: Žádáme závodníky o důsledné dělení odpadů – plasty do žlutých pytlů, ostatní 

odpad do černých pytlů. Předem děkujeme. 
 
Ochrana osobních údajů: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a 
výsledků na webu závodu a v informačním systému ORIS 
(https://oris.orientacnisporty.cz/). 

 
Fotografování:   V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 
Dále mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na 
závody, pro propagaci Vašeho klubu OB apod.) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu 
do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte tuto skutečnost, prosím, 
fotografovi. 

  
Funkcionáři závodu:  Ředitel závodu –  Jindřich Smička  

Hlavní rozhodčí –   sprint – Eva Bartoňová 
   štafety – Jiří Kubíček 
Stavitel tratí –   sprint – Jiří Kubíček  

      štafety – Eva Bartoňová 
 
Poděkování za podporu: Závod se uskuteční díky vstřícnému přístupu a podpoře města Mohelnice a 

vedení ZŠ Vodní včetně školní jídelny a vedení firmy Siemens. Poděkování patří 
sponzorům, kteří věnovali ceny pro závodníky – pivovar Litovel, hartmanspor a 
Úsovsko Food, a.s. 

 
 
 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 


